UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2022 – CEAD/UFPI

Portaria Nº 03 de 14 de Setembro de 2022.

O presidente da Comissão de Seleção de candidatos à função de
Professor Formador para, na condição de bolsista UAB/CAPES,
atuar  junto  ao  Curso  de  Especialização  em  História  do
Brasil/CEAD/UFPI, regido pelo edital Nº 32/2022,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o Resultado  Final do  processo  de  seleção  dos candidatos  que
atenderam ao Aviso de Edital Nº 32/2022 Professor Formador para, na condição de bolsista
UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Especialização em História do Brasil/CEAD/UFPI

Disciplinas Candidato(a) Resultado

Metodologia do Ensino Superior Cleidivan Alves dos Santos Aprovado

Edmilsa Santana de Araujo Classificada
Métodos e Técnicas da Pesquisa em História Jane Bezerra de Sousa Aprovada

História da América Portuguesa Rafael Ricarte da Silva Aprovado
Camila Melo Silveira da Silva Classificada

História do Brasil Império José Lins Duarte Aprovado
Metodologia do Ensino de História Pâmela Torres Michelette Aprovada

Ensino de História da África e da cultura
afro-brasileira

Túlio Henrique Pereira Aprovado

História do Brasil República Nilsangela Cardoso Lima Aprovado
História Política: Poder e Memória Luciana Lima Pereira Aprovada

Arte e Cultura no Brasil Contemporâneo Francisco José Leandro Araújo de
Castro

Aprovado

Elaboração de Artigo Científico Ada Raquel Teixeira Mourão Aprovada
Luiz Cambraia Karat Gouvêa da Silva Aprovado

Hermano Carvalho Medeiros Aprovado

Teresina-PI, 14 de setembro de 2022.

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL 32/2022 – CEAD/UFPI
	Portaria Nº 03 de 14 de Setembro de 2022.
	R E S O L V E:

		2022-09-14T08:49:47-0300